



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



مدعیان حقوق بشر کجا ایستاده‌اند؟

چهارشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۲ / ۲ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هـ. ق / 18 October 2023 / شماره ۶۶۲۴ / سال بیست و ششم

ATA HOLIDAY
#شماره برای ما محترمید

ATA AIRLINES
ATA HOLIDAY

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالییدی از مزایای آن بهره مند شوید.

۰۲۱ ۴۸۵۵ | ataair.ir | @ataair_ir

بین الملل ۳

ناید در رابطه با ایران همچون کره شمالی شکست بخوریم

اقتصاد ۴

تامین اجتماعی نقطه کور سیاستگذاری ایران

آذربایجان شرقی ۵

ساخت بیمارستان ۳۵۰ تختخوابی در بابا باغی تبریز

فناوری ۶

تولید لباس تب نما برای اولین بار در ایران

استانها ۷

افزایش تولید ذوب آهن اصفهان در نیمه اول سال

ورزش ۸

یک هشدار برای آقای تاج؛ ژاپن ۲۵ سال قبل، ایران ۲۵ سال بعد



جنایت صهیونیست‌ها در غزه ادامه یابد، کسی نمی‌تواند جلوی نیروهای مقاومت را بگیرد

یادداشت

سکوت احمدی نژاد؟

*نسیبه پیرایش

این روزها نام محمود احمدی‌نژاد بدجور سر زبان‌ها افتاده است. سکوت این روزهای احمدی نژاد در مقابل فاجعه غزه و جنایات رژیم اسرائیل علیه فلسطینی‌ها به ویژه بعد از عملیات طوفان الاقصی سوال برانگیز شده است. یک روز بعد از آنکه احمدی‌نژاد به گواتمالا، کشور نزدیک به رژیم صهیونیستی، برای شرکت در یک سمپوزیوم علمی و پژوهشی با موضوع مدیریت جامع منابع آب در جهان (!) سفر کرد، حملات اسرائیل به غزه شدت گرفت. سفری که نهادهای امنیتی در ایران تلاش داشتند با توقیف پاسپورت رئیس جمهور پیشین بنا بر دلایل امنیتی از جمله نفوذ اسرائیل در این کشور، از انجام آن جلوگیری کنند اما احمدی‌نژاد با بست نشینی در فرودگاه پاسپورتش را گرفت و راهی گواتمالا شد هر چند مشخص نشد حضور احمدی‌نژاد، به عنوان دانش‌آموخته رشته عمران چه ارزش افزوده‌ای برای سمپوزیوم احیای یک دریاچه بحرانی در گواتمالا داشته که از او دعوت به عمل آمده بود؟ این سفر در حالی سومین سفر خارج از کشور او پس از ریاست‌جمهوری بود که تمام روسای جمهور پیشین کشور از چنین آزادی عملی برخوردار نبوده و نیستند.

به گزارش رویداد۲۴ اولین رئیس‌جمهور ایران در خارج از کشور درگذشت و دومین رئیس جمهور در یک بمب‌گذاری به شهادت رسید. هاشمی رفسنجانی در سال‌های پایانی عمر خود مورد وثوق نبود و اصولگرایان برای خط و نشان کشیدن، هنوز از عبارت «استخر فرح» استفاده می‌کنند! سیدمحمدخاتمی از همه ارکان سیاسی کنار گذاشته شده و از سوی جریان حاکم به عنوان یکی از سران فتنه شناخته می‌شود. او و بسیاری از چهره‌های نزدیک به او نه تنها به دلایل نامعلوم ممنوع‌الخروجند، بلکه بعضا با محدودیت‌های دیگری همچون ممنوع‌التصویری و عدم اجازه شرکت در سخنرانی‌ها هم مواجهند. مشخص نیست چرا و چطور این ملاحظات در مورد احمدی‌نژاد لحاظ نمی‌شود؟

به هر حال این سفر و حواشی آن توانست، نگاه‌های کنجکاو به سمت احمدی نژاد دربار غزه را بردارد، خاصه آنکه مواضع احمدی‌نژاد دربار اسرائیل همیشه جنجال برانگیز بود. احمدی‌نژاد در دولت اولش شدیدترین مواضع را علیه اسرائیل داشت. او هلوکاست را که خط قرمز غربی‌ها بود انکار کرد و با این اظهارنظرش، اتحاد غربی‌ها علیه ایران برای صدور قطعنامه‌های شورای امنیت را تقویت کرد. اما همان احمدی نژاد، چند سال بعد در اواخر دولت اولش به نرمی در اظهاراتش نسبت به اسرائیل دیده شد و تا آنجا پیش رفت که سخن از دوستی با مردم اسرائیل در صدر حاشیه‌های دولت او قرار گرفت. این سخنان که با واکنش تند داخلی مواجه شد، در مقابل استقبال اسرائیل را به دنبال داشت و به گزاره‌ای مهم در تبلیغات صهیونیست‌ها برای تفکیک و تفاوت میان دوستی با دولت و مردم اسرائیل از سوی مردم ایران تبدیل شد. این اظهارات که با سیاست‌های کلی جمهوری اسلامی در تعارض بود، بنا بر نظر کارشناسان گروه‌های فلسطینی را نسبت به موضع ایران درباره مقاومت در برابر اسرائیل، به تردید انداخت و در مقابل فضا را برای بهره‌برداری اسرائیلی‌ها فراهم ساخت.

اما سکوت احمدی نژاد با واکنش انتقادی اصولگرایان روبرو شده است. رحمت‌الله بیگلری، فعال سیاسی در تونسی به سکوت احمدی‌نژاد درباره جنایت اسرائیل واکنش نشان داد و در این راستا نوشت که «صدای نانسای عجم بلند شد، اما صدای آرزو کننده محو اسرائیل نه!» روزنامه کیهان نیز که روزی از حامیان سرسخت دولت نهم و دهم بود به صف منتقدان احمدی‌نژاد پیوست و نوشت «آقای احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور اسبق کشورمان که همه شهرتش را مدیون شعار نابودی اسرائیل است امروز نسبت به بزرگ‌ترین حادثه فلسطین به اغما رفته و سکوت اختیار کرده است.»

احمد کریمی اصفهانی، دبیرکل حزب جامعه اسلامی اصناف و بازار که از مخالفان جدی رئیس‌جمهور پیشین است نسبت به این سفرهای احمدی نژاد انتقاد دارد و می‌گوید: «دلارهایی که احمدی نژاد در این ور و آن ور دنیا خرج می‌کند از کجا می‌آید؟ او خواستار برخورد نظام با رفتارهای احمدی نژاد است و به خبرنگران می‌گوید: «اگر زودتر احمدی نژاد را جمع نکنیم، برای نظام هزینه بر خواهد شد»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: چنانچه جنایت رژیم صهیونیستی ادامه یابد، مسلمانان و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و دیگر کسی نمی‌تواند جلوی آن‌ها را بگیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (سه‌شنبه) در دیدار حدود هزار نفر از نخبگان کشور شامل برگزیدگان کتک‌ور، برگزیدگان المپیادها، استادان جوان، برگزیدگان جایزه‌های علوم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار کردند: حرف اول من این است که جامعه علمی کشور، نخبگان کشور، امروز به یک حرکت و خیز جدید احتیاج دارند.

ایشان افزودند: این خیز جدید باید با استفاده از همراهی این دولت و همکاری مسئولان جوانی که در بدنه دولت حضور دارند و همت خود شما مجموعه نخبگان، انجام بگیرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان اینکه نخبگان و عالمان حوزه و دانشگاه بی‌تفاوت نباشند گفتند: علم، مسئولیت‌آورد است؛ مثل همه‌ی دارای‌های دیگر. دارای فکری، دارای مالی، دارای قدرت؛ این‌ها همه مسئولیت‌آورد هستند. علم هم از جمله‌ی همین دارای‌های ارزشمند است.

ایشان اضافه کردند: شما علم دارید و این علم، شما را مسئول می‌کند. یعنی باید هم از علم‌تان به نفع مردم استفاده کنید، هم از اعتباری که این علم به شما داده، به نفع مردم استفاده کنید. هم خود آن دانش در خدمت به مردم باید قرار بگیرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه خدای متعال این تعهد را از علما و از دانشمندان گرفته که در این زمینه تحمل نکنند افزودند: علما و دانشمندان نباید پُر خوری ستیگر و گرسنگی ستم‌دیده را تحمل بکنند. عکس‌العمل و واکنش باید نشان بدهیم. امروز در قضیه‌ی غزه، این واکنش بر دوش همه‌ی ما وجود دارد. باید واکنش نشان بدهیم. ایشان تصریح کردند: عده‌ای گرسنه‌اند، عده‌ای زیر بمباران‌اند، عده‌ای دارند صد تا صد تا به شهادت می‌رسند. عالم، چه عالم دانشگاه، چه عالم حوزه باید تلاش کند حق را بشناسد و در کنار حق بایستد. نگاه‌کردن بی‌تفاوت برای عالم و دانشمند جایز نیست.

ناید به سرعت بالای رشد علمی کشور، مغرور شویم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به نیازمندبودن دستگاه‌های علمی کشور به یک حرکت مبتکرانه اشاره کردند و گفتند: عقب‌ماندگی علمی، موجب آسیب‌پذیر شدن کشور می‌شود. بنده چند سال قبل در چند جلسه‌ی علمی و دانشگاهی، مطلبی را بیان کردم و آن، این بود

علاقتمندی تعدادی از سرمایه‌گذاران ایرانی

مقیم استانبول برای سرمایه‌گذاری در تبریز

شهردار تبریز، با اشاره به علاقمندی تعدادی از سرمایه‌گذاران ایرانی مقیم در شهر استانبول برای سرمایه‌گذاری در شهر تبریز گفت: برگزاری پیش نشست این همایش گام موثری در جذب و حضور سرمایه‌گذاران و مشارکت آنها در پروژه‌های سرمایه‌گذاری شهر تبریز است.

یعقوب هوشیار در دیدار معبودی‌فر، سرکنسول ایران در ترکیه با اشاره به تجدید نظر در اجرای مفاد تفاهم‌نامه خواهرخواندگی بین تبریز و استانبول، گفت: همایش بین‌المللی سرمایه‌گذاری بزرگترین رویداد شهری تبریز است که با مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز دانشگاهی برگزار می‌شود.

وی با بیان این‌که اهمیت و جایگاه شهر تبریز در بین سایر کلانشهرهای کشور و وجود اشتراکات منطقه‌ای از جمله زبان و فرهنگ و جذابیت‌های متعدد، عامل مهمی برای حضور سرمایه‌گذاران ترک در شهر تبریز است، یادآور شد: سرکنسولگری ایران می‌تواند نقش موثری در بسط ارتباطات مختلف در حوزه‌های فرهنگی و اقتصادی شهر تبریز با استانبول داشته باشد.

وی استفاده از توانمندی‌ها و تولیدات شرکت‌های تولید تجهیزات حمل و نقل شهری را از نیازهای شهرداری تبریز معرفی و برای واردات و استفاده از آنها در مدیریت حمل و نقل شهری اعلام آمادگی کرد.

هوشیار با اشاره به فعالیت سرمایه‌گذاران ترک در بخش ساختمان سازی از تصمیم شهرداری برای معرفی بخش‌های علوم و تکنولوژی به این افراد خبر داد.

وی پیشنهاد کرد: جلسه یا مجمع مشترکی

ناوگروه ۸۶ اراده و شجاعت در برابر تهدیدها را معنا کرد

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اهمیت مأموریت ناوگروه ۸۶، گفت: این ناوگروه اراده و شجاعت در برابر تهدیدها را معنا کرد. امیر دریادار شهرام فرمانده نیروی دریایی ارتش در مراسم تقدیر از سفرا و وابستگان نظامی کشورهای مقصد ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: بسیار خرسندم که خداوند این توفیق را به من داد تا امروز بتوانم شخصا در جمع سفرای گرانقدر و وابستگان

نکنند که نگذارید فلان گروه، فلان کار را انجام دهد چون کسی نمی‌تواند جلوی آن‌ها را بگیرد وقتی بی‌تاب شدند.

ایشان اضافه کردند: با وجود این سرعت رشد، ما هنوز در دانش عقیمیم. ما نسبت به دنیای علم، از لحاظ علمی عقیمیم. ما برای ورود به یک فصل تازه‌ای از تحرک علمی، باید خودمان را آماده کنیم. درست است جهش علمی انجام گرفته و حرکت علمی خوب بوده اما امروز ما احتیاج داریم به یک حرکت مبتکرانه‌ای از سوی دستگاه‌های علمی کشور تا عقب نیفتیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تصریح کردند: بنده بارها گفتم: «العلم سلطان»، علم قدرت است. اگر بخواهیم کشور از آسیب‌های متعارف کشورهای دنیا مصون و برکنار بماند، یک کار مهم و در درجه‌ی اول پیشرفت علمی است؛ اگر عقب مانده‌ایم آسیب‌پذیر خواهیم شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی آینده را روشن و امیدبخش دانستند و گفتند: باید از انگیزه و توانایی موجود برای پیشرفت استفاده کنیم. یک ملت دارای استعداد می‌تواند رشد کند اما اینچنین نیست که همیشه فرصت رشد داشته باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان اینکه آینده، روشن و امیدبخش است تصریح کردند: تجربه‌ها و گذشته‌های خود ما، به ما می‌گوید که باید از فرصت موجود، حداکثر استفاده را بکنیم. امروز بحمدالله وقتی به کشور نگاه می‌کنم اراده، انگیزه، تصمیم و توانایی برای پیشرفت وجود دارد؛ باید از این، استفاده کنید. اگر از فرصت وجود خواستن و توانستن استفاده نکنیم، ظلم کردیم.

ایشان با اشاره به شیوه رایج درخصوص مقالات علمی گفتند: بنده چند بار در این زمینه بحث کردم. من تصور می‌کردم تذکراتی که قبلا داده شده، کفایت کرده است چون شنیدم که این‌گونه نیست؛ یعنی مقاله علمی را شرط ارتقاء هیات علمی قراردادن، منطبق ندارد و واقعا نمی‌تواند انسان آن را هضم کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: بنده در اینکه در مسابقه علمی دنیا باید سهم باشیم، تردیدی ندارم و حتما باید این کار انجام بگیرد اما اینکه همه اساتید و هیات علمی را موظف کنیم که اگر می‌خواهید ارتقا یابید، باید پیش فلان مجله معروف یا فلان مرکز علمی دنیا امتحان بدهید و رتبه خود را مشخص کنید، این را منطقی نمی‌بینم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی تصریح کردند: چنانچه جنایت رژیم صهیونیستی ادامه یابد، مسلمانان و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و دیگر کسی نمی‌تواند جلوی آن‌ها را بگیرد. ایشان افزودند: این را بدانند و دیگر توقع

رژیم غاصب صهیونیستی باید محاکمه شود

ایشان با بیان اینکه آمریکایی‌ها مسئولیت خود را مورد توجه قرار دهند گفتند: بمباران‌ها باید فوراً متوقف شود. ملت‌های مسلمان جدا عصبانی‌اند. شانه‌هایش را شما دارید می‌بینید، اجتماعات گروه‌های مردم، نه فقط در کشورهای اسلامی، در لس‌آنجلس، در هلند، در فرانسه، در کشورهای اروپایی، در کشورهای غربی، مردم اجتماعات میکنند، مسلمان و غیرمسلمان. کشورهای اسلامی هم که روشن است، مردم عصبانی‌اند.